
 

REGIONE PIEMONTE BU47 24/11/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 27 ottobre 2022, n. 2010 
DGR n.5-5278 del 01.07.2022 e DD n. 1218 del 06.07.2022. Iniziativa regionale ''Giochiamo 
all'aria aperta''. Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la 
realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del 
territorio regionale piemontese. Riduzione delle prenotazioni di spesa n. 11089/2022 e n. 
919/2023 di ¿ 185.866,50 ciascuna con contestuali impegni. 
 

 

ATTO DD 2010/A1419A/2022 DEL 27/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  DGR n. 5-5278 del 01.07.2022 e DD n. 1218 del 06.07.2022. Iniziativa regionale 

“Giochiamo all’aria aperta”. Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di 
progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da 
parte dei Comuni del territorio regionale piemontese. 
Riduzione delle prenotazioni di spesa n. 11089/2022 e n. 919/2023 di € 185.866,50 
ciascuna con contestuali impegni di pari importo sul capitolo 153112 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023 a favore dei Comuni 
piemontesi. 
 

Premesso che  
 
la Regione ai sensi dell’art. 41 comma 1 lett d) della LR 1/2004 riconosce e sostiene la famiglia 
quale soggetto fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento 
unitario per ogni intervento riguardante la salute, l'educazione, lo sviluppo culturale e la sicurezza 
sociale di ciascuno dei suoi componenti e promuove e sostiene l'armonioso sviluppo delle relazioni 
familiari, delle funzioni educative, della corresponsabilità dei genitori negli impegni di cura e di 
educazione dei figli; 
 
ai sensi dell’art. 44 commi 1 e 2, in attuazione della legge 27 maggio 1991, n. 176 (Ratifica ed 
esecuzione della convenzione sui diritti del fanciullo, fatta a New York il 20 novembre 1989), la 
Regione inoltre promuove il diritto di cittadinanza e la qualità della vita ad ogni persona minore di 
eta', nonché la promozione dello sviluppo e della salute psicofisica di ogni persona minore di eta' 
individuando al successivo art. 45 comma 1 lettera c) l’importanza della realizzazione di servizi di 
animazione per l'infanzia e per l'adolescenza;  
 
preso atto che il rapporto di ricerca dell’aprile 2020 “Sostenere bambine, bambini, adolescenti e le 
loro famiglie durante la pandemia di Covid 19” predisposto dall’Unicef sul tema dei Diritti 
dell’Infanzia al tempo del Coronavirus, evidenzia la necessità che i governi e le istituzioni locali, 



 

pur dovendo affrontare le gravi ricadute socioeconomiche della malattia mettano in atto interventi 
in termini di protezione, sostegno e coinvolgimento in grado di garantire la sicurezza e il benessere 
dell'infanzia. Centinaia di milioni di bambini e bambine nel mondo rischiano di essere esposti a 
nuove minacce per la loro sicurezza e il loro benessere per effetto della pandemia e delle ricadute 
dovute alle necessarie misure di contenimento che accentuano situazioni di isolamento; 
 
preso atto che con DGR n.5-5278 del 01.07.2022 la Regione Piemonte: 
- nell’ambito dell’iniziativa “Giochiamo all’aria aperta” ha nuovamente promosso sul territorio 
regionale, la realizzazione di progetti, da parte dei Comuni, singoli e associati nelle forme di legge, 
capofila di reti locali formate da scuole, scuole, associazioni giovanili, centri di aggregazione, 
organizzazioni di volontariato, cooperative sociali, associazioni sportive; 
 
- ha approvato i criteri per l’accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione 
di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese per un impegno di spesa complessivo pari ad € 375.000,00 a valere sul bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023. 
 
vista la Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022 con la quale è stato approvato il 
relativo Bando per l’accesso ai finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di 
nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie, da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese e la relativa modulistica nonché è stata prenotata la spesa di Euro 375.000,00 sul 
capitolo 153112 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023; 
 
dato atto che, ai sensi della determinazione dirigenziale sopra richiamata, entro la scadenza prevista 
alle ore 12.00 del 20 settembre 2022 risultano pervenute: 
- n. 100 istanze risultate tutte ammissibili e provenienti da 100 Comuni del territorio regionale, tutte 
finalizzate alla realizzazione di progetti di parchi gioco diffusi per un ammontare complessivo 
richiesto di risorse pari a € 1.272.963,74 a fronte dei € 375.000,00 di risorse disponibili per 
l’attuazione del bando di cui trattasi; 
 
dato atto inoltre che le n.100 istanze ammissibili risultano articolate su base provinciale nel modo 
seguente: 
nr. 39 istanze pervenute dall’ambito provinciale della Città metropolitana di Torino 
nr. 21 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Cuneo 
nr. 11 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Asti 
nr. 5 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Vercelli 
nr. 6 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Biella 
nr. 6 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Alessandria 
nr. 8 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Novara 
nr. 4 istanze pervenute dall’ambito provinciale del VCO; 
 
accertato altresì che per tutte le istanze sono stati verificati il rispetto di tutti i requisiti richiesti, 
secondo i criteri previsti dalla Determinazione Dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022; 
 
preso atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo nucleo di valutazione, costituito 
con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 1694 del 21.09.2022, nelle sedute 
tenutesi nei giorni 29 settembre, 5 e 12 ottobre 2022 come da appositi verbali, sottoscritti dalle 
componenti del nucleo e conservati in originale agli atti del Settore A1419A; 
 
Dato atto infine che: 
- in stretta coerenza con quanto previsto al punto c) del bando, gli ambiti provinciali di Alessandria, 



 

Asti, Biella, Cuneo, Novara,Vercelli, Verbano Cusio Ossola hanno ottenuto il finanziamento di 
almeno n. 3 istanze progettuali e che l’ambito provinciale afferente alla Città metropolitana ha 
ottenuto il finanziamento di almeno n. 9 istanze progettuali; 
 
- sulla base dell’ammontare di risorse ancora a disposizione per la finalità in oggetto, pari ad € 
26.567,00 risulta possibile procedere con il finanziamento delle ulteriori uniche due istanze 
utilmente collocate nella graduatoria di merito entrambe con punteggio 26 di cui all’allegato 1) 
sopra citato, per un impegno di spesa pari ad € 23.300,00 portando ad 5 il totale delle istanze 
finanziate in favore dell’ambito provinciale di Cuneo; 
 
- si rileva una disponibilità di risorse pari ad € 3.267,00 che, visto il modico importo, a fronte delle 
richieste pervenute e in considerazione della parità dei punteggi assegnati a ciascuna istanza 
presenti in graduatoria, non risulta possibile assegnare in favore di nessun Comune. 
 
Pertanto, si procede all’approvazione dei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione: 
 
- elenco istanze ammissibili con punteggio assegnato a ciascuna istanza,così come riportato 
nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale di cui all’allegato 2) quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi 
rispettivamente assegnati e, a parità di punteggio, sulla base del dato di popolazione minorile più 
elevata (fonte BDDE-Ufficio Statistica Regione Piemonte, elaborazione su dati ISTAT ultimo 
bilancio demografico 2020) così come previsto al punto c) destinatari dei finanziamenti del bando 
approvato con Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022 e riportante altresì il dettaglio 
delle quote da erogarsi quale acconto e saldo delle risorse spettanti ai singoli Comuni beneficiari; 
 
 
Tutto ciò premesso,  
 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.5-5278 del 01.07.2022; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la Legge regionale n. 6 del 29/4/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 



 

servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• la DGR n. 5-5278 del 01.07.2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
per l'accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione di nuovi parchi 
gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese; 

• la Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022; 

• la Determinazione dirigenziale n. 1694 del 21.09.2022; 
 
 
DETERMINA  
 
 
 
- di prendere atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo di valutazione, costituito 
con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 1694 del 21.09.2022, ai sensi della 
DGR n. 5-5278 del 01.07.2022 e della Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022, come 
da appositi verbali, sottoscritti dalle componenti del nucleo e conservati in originale agli atti del 
Settore A1419A; 
 
- di approvare l’elenco delle istanze progettuali ammissibili con punteggio attribuito a ciascuna 
istanza, di cui all’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di approvare altresì la graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale, recante 
l’elenco delle istanze progettuali finanziate, sulla base delle risorse finanziarie disponibili destinate 
all’iniziativa elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati e, a parità di punteggio, 
sulla base del dato di popolazione minorile più elevata (fonte BDDE-Ufficio Statistica Regione 
Piemonte, elaborazione su dati ISTAT ultimo bilancio demografico 2020) così come previsto al 
punto c) destinatari dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione dirigenziale n.1218 
del 06.07.2022, riportante altresì il dettaglio delle quote da erogarsi quale acconto e saldo delle 
risorse spettanti ai singoli Comuni beneficiari secondo quanto riportato all’allegato 2) quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di ridurre le prenotazioni di spesa n. 11089/2022 e n. 919/2023 per un importo complessivo di € 
371.733,00 e contestualmente impegnare sul capitolo di spesa 153112 del bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023 secondo la seguente articolazione: 
 

- annualità 2022 € 185.866,50 in favore di Amministrazioni Comunali  
 
- annualità 2023 € 185.866,50 in favore di Amministrazioni Comunali.  

 
- di ridurre le prenotazioni di spesa n. 11089/2022 e n. 919/2023 di euro 1.633,50 ciascuna per la 
somma complessiva di euro 3.267,00, in quanto non è possibile assegnare tale modico importo a 
nessun Comune. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato 2) della presente 
determinazione e liquidare ad avvenuta approvazione della presente determinazione, gli importi 



 

assegnati ai suddetti beneficiari; 
 
- di rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo, ad avvenuta conclusione delle 
attività oggetto del finanziamento e dietro presentazione da parte dei soggetti beneficiari entro e non 
oltre il 30 novembre 2023 della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e gli interventi 
realizzati e comprendente: 

- consuntivo finanziario delle spese sostenute per la realizzazione degli interventi,nel periodo di 
riferimento (dalla data di pubblicazione del bando avvenuta su BU n. 28 del 14/07/2022 al 31 
ottobre 2023), 
- relazione descrittiva degli interventi effettuati comprensiva di report descrittivo su ciascuno dei 
criteri di valutazione di cui alla tabella al punto g) dell’allegato 1) del bando approvato con 
Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022. 

- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3 e s.m.i., sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 
alla presente determinazione. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI CON PUNTEGGIO                      

ISTANZA DATA PROT COMUNE PROV
PUNTEGGIO

1 16/09/2022 34252 GIVOLETTO TO 01651250019  €        12.500,00 30

2 08/09/2022 32943 CHIVASSO TO 82500150014  €        11.250,00 28

3 20/09/2022 34593  BUTTIGLIERA ALTA TO 03901620017  €        11.250,00 28

4 20/09/2022 34592 FENESTRELLE TO 85003090017  €        12.500,00 28

5 17/09/2022 34251 CASALBORGONE TO 82500490014  €        11.250,00 24

6 20/09/2022 34645  RIVAROLO CANAVESE TO 01413960012  €        12.500,00 24

7 20/09/2022 34553 MONTEU DA PO TO 82501830010  €        11.000,00 24

8 15/09/2022 34065  NICHELINO TO 01131720011  €        12.500,00 22

9 16/09/2022 34485 CARMAGNOLA TO 01562840015  €        12.362,00 22

10 16/09/2022 34247 VENARIA REALE TO 01710650019  €        12.500,00 22

11 08/09/2022 32919 RIVALTA TO 01864440019  €        12.500,00 22

12 19/09/2022 34382 CASTELLAMONTE TO 01432050019  €        12.500,00 22

13 14/09/2022 33799 DRUENTO TO 01511410019  €        12.500,00 22

14 15/09/2022 33872 CUORGNE’ TO 83501110015  €        12.500,00 22

15 14/09/2022 33801 NOLE TO 01282670015  €        12.500,00 22

16 13/09/2022 33497 VIGONE TO 85003470011  €        12.500,00 22

17 20/09/2022 345180 BUSSOLENO TO 86501170012  €        11.250,00 22

18 17/09/2022 34245 LANZO TORINESE TO 01111370019  €        12.500,00 22

19 20/09/2022 34610 SANGANO TO 86008310012  €        12.500,00 22

20 19/09/2022 34515 FOGLIZZO TO 82501510018  €        12.500,00 22

21 20/09/2022 34651 CAVAGNOLO TO 82500670011  €        11.250,00 22

22 15/09/2022 33974  LOCANA TO 01394550014  €        12.500,00 22

23 20/09/2022 34612 POMARETTO TO 85003270015  €        12.400,00 22

24 14/09/2022 33778 BARONE CANAVESE TO 01385030018  €        12.500,00 22

25 12/08/2022 30449 BARBANIA TO 83000050019  €          5.350,00 20

26 16/09/2022 34254 TO 82500710015  €        12.500,00 19

27 20/09/2022 34621 VERRUA SAVOIA TO 82500250012  €          9.000,00 19

28 20/09/2022 34652 CASTAGNETO PO TO 82501750010  €          8.700,00 19

29 16/09/2022 34242 ALMESE TO 01817670019  €          5.470,00 18

30 19/09/2022 34346 BOLLENGO TO 84000650014  €        12.383,00 17

31 19/09/2022 34392 LA LOGGIA TO 84500810019  €        12.420,00 13

32 16/09/2022 34243 PONT TO 83501970012  €        12.500,00 11

33 20/09/2022 34645 PAVONE CANAVESE TO 01700790015  €        11.250,00 9

34 20/09/2022 34641 VEROLENGO TO 82500370018  €        12.500,00 9

35 20/09/2022 34539 VILLAREGGIA TO 01454620012  €        12.500,00 8

36 20/07/2022 27657 PANCALIERI TO 85003230019  €        12.240,00 6

37 14/09/2022 33682 TO 85003030013  €        12.500,00 6

38 20/07/2022 27714 VAL DELLA TORRE TO 86003470019  €        25.000,00 5

39 21/07/2022 27883 VOLVERA TO 01939640015  €        72.760,00 5

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le 
famiglie ( D.G.R. n. 5-5278 del 01.07.2022 e D.D. n.1218 del 06.07.2022)         ALLEGATO 1

CODICE 
FISCALE/P.IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

SAN SEBASTIANO DA PO 

CASTAGNOLE 

PIEMONTE



Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le 
famiglie ( D.G.R. n. 5-5278 del 01.07.2022 e D.D. n.1218 del 06.07.2022)         ALLEGATO 1

40 09/09/2022 33072 NIZZA MONFERRATO AT 00173660051  €        12.500,00 22

41 13/09/2022 33624 AT 00073950057  €        12.500,00 22

42 14/09/2022 33806 INCISA SCAPACCINO AT 82002310058  €        12.500,00 22

43 20/09/2022 34586 TIGLIOLE AT 80003990050  €        12.500,00 22

44 19/09/2022 34408 COCCONATO AT 80003990050  €        12.500,00 22

45 12/09/2022 33183 MONASTERO BORMIDA AT 00189710056  €        12.500,00 22

46 08/09/2022 32940  ANTIGNANO AT 00167320050  €        12.500,00 22

47 17/09/2022 34253 VIARIGI AT 80004050052  €        12.500,00 22

48 12/07/2022 26423  SESSAME AT 00189590052  €        12.500,00 22

49 20/09/2022 34613 ASTI AT 00072360050  €        12.500,00 17

50 19/09/2022 34509 ROCCA D’ARAZZO AT 00095370052  €        12.500,00 16

51 16/09/2022 34403 COSSATO BI 83000070025  €        12.500,00 22

52 17/09/2022 34255 VERRONE BI 81005790027  €          4.096,00 18

53 20/09/2022 34648 RONCO BIELLESE BI 00390240026  €          1.350,00 16

54 19/09/2022 34404 SORDEVOLO BI 81001870021  €        16.200,00 9

55 15/07/2022 27048 CREVACUORE BI 82001090024  €          7.000,00 5

56 15/09/2022 33875 STRONA BI 83000330023  €        12.500,00 5

57 15/09/2022 34558 POZZOLO FORMIGARO AL 00251200069  €        12.500,00 24

58 15/09/2022 33910 MORNESE AL 00458370061  €        11.000,00 24

59 20/09/2022 34558 PASTURANA AL 00464350065  €        12.500,00 22

60 08/09/2022 33038 ROSIGNANO M.TO AL 00464350065  €        12.500,00 22

61 05/09/2022 32947 VOLPEDO AL 00451230064  €        12.500,00 22

62 20/09/2022 34647 GAVI AL 00367950060  €        11.998,00 6

63 19/09/2022 34517 MEINA NO 00440750032  €        12.500,00 30

64 16/08/2022 30642 CASALINO NO 00467290037  €        12.500,00 28

65 17/09/2022 34249 OLEGGIO NO 00165200031  €        12.500,00 22

66 19/09/2022 34538 BELLINZAGO NOVARESE NO 00190090035  €        12.500,00 22

67 13/09/2022 33548 ROMAGNANO SESIA NO 00270950033  €        12.500,00 22

68 09/09/2022 30057  ARMENO NO 00481240034  €        20.500,00 16

69 16/09/2022 34256 POGNO NO 00435560032  €        11.250,00 6

70 19/09/2022 34516 LESA NO 00439190034  €        12.500,00 5

71 15/09/2022 34002 RONSECCO VC 80002570028  €        12.500,00 24

72 14/09/2022 33784 TRINO VERCELLESE VC 00379920028  €        12.500,00 22

73 12/09/2022 33238  QUARONA VC 00202120028  €        12.500,00 22

74 12/09/2022 33182 VC 00317880029  €        12.500,00 22

75 31/08/2022 32007 ROVASENDA VC 80002890020  €        16.000,00 16

 CASTAGNOLE DELLE 

LANZE

TRONZANO 

VERCELLESE



Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le 
famiglie ( D.G.R. n. 5-5278 del 01.07.2022 e D.D. n.1218 del 06.07.2022)         ALLEGATO 1

76 12/09/2022 33179 TRAREGO VIGGIONA VCO 00421140039  €        12.500,00 22

77 15/09/2022 33977 BEURA CARDEZZA VCO 00422700039  €        12.500,00 22

78 12/09/2022 33179 STRESA VCO 00201600038  €        12.500,00 22

79 15/09/2022 34551 BELGIRATE VCO 00433350030  €        12.500,00 5

80 12/08/2022 30452 SAVIGLIANO CN 02158800408  €        12.375,00 30

81 20/09/2022 34597 DIANO D’ALBA CN 00436130041  €        12.500,00 28

82 20/09/2022 34617 GORZEGNO CN 00478760044  €        12.500,00 28

83 20/09/2022 34601 SANTO STEFANO BELBO CN 00364170043  €        10.800,00 26

84 20/09/2022 34619 MONDOVI’ CN 84001390040  €        12.500,00 26

85 14/04/2022 33804 VIGNOLO CN 00349960047  €        12.500,00 24

86 20/09/2021 34598 FRABOSA SOTTANA CN 00506410042  €        12.500,00 24

87 12/09/2022 33296 BUSCA CN 80003910041  €        12.500,00 22

88 12/09/2022 33445 RIFREDDO CN 85000390048  €        12.500,00 22

89 13/09/2022 33546 ROCCASPARVERA CN 80001110040  €        12.500,00 22

90 13/09/2022 33564 BORGO SAN DALMAZZO CN 00449510049  €        12.500,00 22

91 15/09/2022 33970 TARANTASCA CN 80001850041  €        12.500,00 22

92 16/09/2022 34240 VERZUOLO CN 85000850041  €        12.500,00 22

93 20/09/2022 34560 BASTIA MONDOVI’ CN 84001390040  €        12.250,00 20

94 20/09/2022 34614 CHIUSA DI PESIO CN 00563200047  €        11.500,00 20

95 19/09/2022 34394 CAVALLERMAGGIORE CN 00330720046  €        10.575,00 14

96 17/09/2022 34284 SALMOUR CN 00367410040  €        11.363,64 9

97 17/09/2022 34238 LIMONE PIEMONTE CN 80003770049  €        12.500,00 9

98 27/07/2022 28411 RACCONIGI CN 00473170041  €        13.121,10 5

99 20/09/2022 34650 SOMMARIVA DEL BOSCO CN 00514250042  €        12.500,00 5

100 20/09/2022 34556 GRINZANE CAVOUR CN 00461560047  €        12.500,00 5

 €   1.272.963,74 
totale finanziamenti 

richiesti



  ALLEGATO 2

     ELENCO ISTANZE FINANZIATE  SU BASE PROVINCIALE  

COD. BEN. PROV ENTE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

12261 TO COMUNE DI GIVOLETTO Via S. Pertini 3 10040 Givoletto

J76C22000290002 

30 01651250019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15570 TO COMUNE DI CHIVASSO 10034 Chivasso

J96C22000340002 

28 82500150014 € 11.250,00 € 11.250,00 € 5.625,00 € 5.625,00

16039 TO Via Reano 3 10090 Buttigliera Alta
J86C22000410002 

28 03901620017 € 11.250,00 € 11.250,00 € 5.625,00 € 5.625,00

15935 TO COMUNE DI FENESTRELLE Via Roma 8 10060 Fenestrelle
J36C22000310002 

28 85003090017 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15576 TO COMUNE DI CASALBORGONE P.zza Bruna 14 10020 Casalborgone

J56C22000320002 
24 82500490014 € 11.250,00 € 11.250,00 € 5.625,00 € 5.625,00

12035 TO Via Ivrea,60 10086

J96C22000350002 

24 01413960012 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15589 TO COMUNE DI MONTEU DA PO P.zza Municipio 3 10020 Monteu da Po

J86C22000420002 

24 82501830010 € 11.000,00 € 11.000,00 € 5.500,00 € 5.500,00

11700 TO COMUNE DI NICHELINO P.zza Vittorio 1 10042 Nichelino

J16C22000380002 

22 01131720011 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

12186 TO COMUNE DI CARMAGNOLA 10022 Carmagnola 22 01562840015 € 12.362,00 € 12.362,00 € 6.181,00 € 6.181,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale città metropolitana Torino € 107.112,00 € 107.112,00 € 53.556,00 € 53.556,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P.IVA

9849 AL Piazza Castello 1 15068

J36C22000320002 

24 00251200069 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10379 AL COMUNE DI MORNESE Via A. Doria 49 15075 Mornese

J36C22000330002 

24 00458370061 € 11.000,00 € 11.000,00 € 5.500,00 € 5.500,00

340 AL COMUNE DI PASTURANA Via Roma 1 15060 Pasturana

J16C22000390002 

22 00464350065 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ALESSANDRIA € 36.000,00 € 36.000,00 € 18.000,00 € 18.000,00

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie ( D.G.R. n.5-5278 del 01.07.2022 e D.D. n. 
1218 del 06.07.2022)       

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

Piazza Carlo 
Alberto dalla 
Chiesa  8

COMUNE DI BUTTIGLIERA 
ALTA

COMUNE DI RIVAROLO 
CANAVESE

Rivarolo 
Canavese

P.zza Martiri 
Libertà 8

J46C22000320002  

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

COMUNE DI POZZOLO 
FORMIGARO

Pozzolo 
Formigaro



COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9547 AT 14049

J66C22000330002 

22 00173660051 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

9469 AT Via Ruscone 9 14054

J26C22000240002 

22 00073950057 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

15519 AT P.zza Ferrari 10 14045

J26C22000250002 

22 82002310058 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ASTI € 37.500,00 € 37.500,00 € 18.750,00 € 18.750,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

329046 BI COMUNE DI COSSATO P.zza Angiono 14 13836 Cossato
J26C22000260002 

22 83000070025 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

86 BI COMUNE DI VERRONE Via Castello 6
13871

Verrone
J46C22000330002 

18 81005790027 € 4.096,00 € 4.096,00 € 2.048,00 € 2.048,00

292 BI COMUNE DI RONCO BIELLESE P.zza Veneto 1
13845

Ronco Biellese
J86C22000430002 

16 00390240026 € 1.350,00 € 1.350,00 € 675,00 € 675,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale BIELLA € 17.946,00 € 17.946,00 € 8.973,00 € 8.973,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9741 CN COMUNE DI SAVIGLIANO C.so Roma 36 12038 Savigliano

J46C22000340002 

30 00215880048 € 12.375,00 € 12.375,00 € 6.187,50 € 6.187,50

10275 CN COMUNE DI DIANO D’ALBA Via Umberto I 22 12055 Diano d’Alba

J46C22000350002 

28 00436130041 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10511 CN COMUNE DI GORZEGNO Via della Chiesa 12070 Gorzegno

J36C22000340002 

28 00478760044 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10036 CN 12058

J26C22000270002 

26 00364170043 € 10.800,00 € 10.800,00 € 5.400,00 € 5.400,00

9842 CN COMUNE DI MONDOVI’ C.so Statuto 15 12084 Mondovì

J96C22000360002 

26 00248770042 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale CUNEO € 60.675,00 € 60.675,00 € 30.337,50 € 30.337,50

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

10297 NO COMUNE DI MEINA P.zza Carabelli 5
28046

Meina
J86C22000440002 

30 00440750032 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10419 NO COMUNE DI CASALINO Via S. Pietro 3 28060 Casalino
J76C22000300002 

28 00467290037 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

9494 NO COMUNE DI OLEGGIO Via Novara 5 28047 Oleggio
J36C22000350002 

22 00165200031 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

COMUNE DI NIZZA 
MONFERRATO

P.zza Martiri di 
Alessandria 19

Nizza 
Monferrato

COMUNE DI CASTAGNOLE 
DELLE LANZE

Castagnole 
delle Lanze

COMUNE DI INCISA 
SCAPACCINO

Incisa 
Scapaccino

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

COMUNE DI S. STEFANO 
BELBO

P.zza Umberto I, 
1

S.Stefano 
Belbo

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%



TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale NOVARA € 37.500,00 € 37.500,00 € 18.750,00 € 18.750,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

288 VC COMUNE DI RONSECCO 13036 Ronsecco

J26C22000280002 
24 80002570028 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

107 VC COMUNE DI TRINO Corso Cavour 70 13039 Trino 
J56C22000330002 

22 00379920028 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

313 VC COMUNE DI QUARONA Via Zignone 24 13017 Quarona
J96C22000370002 

22 00202120028 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VERCELLLI € 37.500,00 € 37.500,00 € 18.750,00 € 18.750,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

110 VCO 28826

J86C22000450002 

22 00421140039 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

10193 VCO P.zza Matteotti  6 28851
J76C22000310002 

22 00422700039 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

9683 VCO COMUNE DI STRESA P.zza Matteotti  6 28838 Stresa

J66C22000340002
22 00201600038 € 12.500,00 € 12.500,00 € 6.250,00 € 6.250,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VCO € 37.500,00 € 37.500,00 € 18.750,00 € 18.750,00

totali generali € 371.733,00 € 371.733,00 € 185.866,50 € 185.866,50

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

P.zza Vittorio 
Veneto 11

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 
2022 50%

Dettaglio 
risorse    
Saldo 2023 
50%

COMUNE DI TRAREGO 
VIGGIONA

Via Passo Piazza 
1

Trarego 
Viggiona

COMUNE DI BEURA- 
CARDEZZA

Beura 
Cardezza




